tiga puluh dua rupiah) yang terdiri atas nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan 

dalam Neraca) sebesar Rp5.412.926.920.830,00 (lima triliun empat ratus dua belas miliar 

sembilan ratus dua puluh enam juta sembilan ratus dua puluh ribu delapan ratus tiga puluh 

rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp3.331.892.302,00 (tiga miliar tiga ratus 

tiga puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu tiga ratus dua rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik  Negara Tahunan Tahun Anggaran 2020 Audited 

Mutasi BMN Tahunan Tahun Anggaran 2020 Audited adalah sebagai berikut: 

a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Barang Pengguna Tahun Anggaran 2020 Audited 

sebesar Rp159.015.367.395,00 (seratus lima puluh sembilan miliar lima belas juta tiga 

ratus enam puluh tujuh ribu tiga ratus sembilan puluh lima rupiah), jumlah tersebut 

terdiri atas saldo awal sebesar Rp158.059.162.101,00 (seratus lima puluh delapan 

miliar lima puluh sembilan juta seratus enam puluh dua ribu seratus satu rupiah) dan 

total mutasi persediaan selama periode laporan sebesar Rp15.020.408.734,00 (lima 

belas miliar dua  puluh juta empat ratus delapan ribu tujuh ratus tiga puluh empat 

rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Saldo Awal (Rp) Mutasi Saldo Akhir (Rp)

117111 Barang Konsumsi 8.086.678.427       5.383.273.597         13.469.952.024     

117113 Barang Untuk Pemeliharaan 478.509.511           170.277.047            648.786.558

[...]

117199 Persediaan lainnya 175.473.636           698.204.040          873.677.676           

158.059.162.101        956.205.294           159.015.367.395        

Uraian

Jumlah

Total nilai barang persediaan yang dalam kondisi rusak atau usang adalah sebesar 

Rp4.196.066.079,00 (empat miliar seratus sembilan puluh enam juta enam puluh 

enam ribu tujuh puluh sembilan rupiah) yang terdiri atas barang persediaan dengan 

kondisi rusak senilai Rp29.363.079,00 (dua puluh sembilan juta tiga ratus enam 

puluh tiga ribu tujuh puluh sembilan rupiah) dan kondisi usang senilai 

Rp4.166.703.000,00 (empat miliar seratus enam puluh enam juta tujuh ratus tiga 

ribu rupiah). (rincian terlampir). 

b. Tanah 

Saldo Tanah pada Laporan Barang Pengguna Tahunan Tahun Anggaran 2020 

Audited sebesar Rp1.662.112.123.045,00 (satu triliun enam ratus enam puluh dua 

miliar seratus dua belas juta seratus dua puluh tiga ribu empat puluh lima rupiah),

[...]

Rp1.559.938.837.794,00 (satu triliun lima ratus lima puluh sembilan miliar sembilan 

ratus tiga puluh delapan juta delapan ratus tiga puluh tujuh ribu tujuh ratus sembilan 

puluh empat rupiah), mutasi tambah seluas 57.096 m2 dengan nilai  sebesar 

Rp175.037.903.042,00 (seratus tujuh puluh lima miliar tiga puluh tujuh juta sembilan 

ratus tiga ribu empat puluh dua rupiah), dan mutasi kurang seluas 21.898 m2  dengan 

nilai sebesar Rp72.864.617.791,00 (tujuh puluh dua miliar delapan ratus enam puluh 

empat juta enam ratus tujuh belas ribu tujuh ratus sembilan puluh satu rupiah). 

Saldo Awal 1 Januari 2020 (Audited ) 1.559.938.837.794                 

Mutasi Tambah 175.037.903.042                     

Saldo Awal 8.357.017.000          

Transfer Masuk 4.200.000.000        

Hibah (Masuk) 7.858.861.400         

Reklasifikasi Masuk 66.584.863.275